
1

МАЛОГЛУШИЦКИЕ ВЕСТИ 12+

Выпуск № 33(403) от 29.07.2022 г.
Печатное средство массовой информации сельского поселения Малая

Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области -
газета

_________________________________________________________

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ

сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
№ 67 от 26 июля 2022 года

с.Малая Глушица, ул.Советская,60
тел. (8-846-73) 66-1-32

О внесении изменений в постановление Администрации сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
09.11.2021 г. № 107 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов

бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2021
N 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета», постановлением администрации
муниципального района Большеглушицкий Самарской области от 21.12.2021 г.
№ 120 «Об утверждении порядка и сроков внесения изменений в перечень главных



2
администраторов доходов бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий», Администрация сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести в постановление Администрации сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области от
09.11.2021 г. № 107 «Об утверждении Перечня главных администраторов доходов
бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Перечня главных администраторов
источников финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области» (далее –
постановление) следующие изменения:

1) в Приложении 1 к постановлению «Перечень главных администраторов
доходов бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области»:
после строки:

«
229 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских

поселений
»

дополнить строкой следующего содержания:

«
229 1 17 15030 10 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты

сельских поселений
».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и
распространяется на правоотношения, возникающие при составлении и
исполнении бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, начиная с бюджета на 2022 год и на
плановый период 2023 и 2024 годов.

Ю.И.Щербаков, Врио глава сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области



3

СОБРАНИЕПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МАЛАЯ ГЛУШИЦА
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
№ 91 от 27 июля 2022 года

О внесении изменений в Решение Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области № 59 от 1 декабря 2021 года «Об
утверждении бюджета сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022
год и на плановый период 2023 и 2024 годов»

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом
сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области, Собрание представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области

РЕШИЛО:

1. Внести в Решение Собрания представителей сельского поселения
Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области № 59 от 1 декабря 2021 г. «Об утверждении бюджета сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий
Самарской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024
годов» следующие изменения:

1) в абзаце втором пункта 1 сумму «8208,0» заменить суммой «8383,0»;
2) в абзаце третьем пункта 1 сумму «8339,9» заменить суммой «8630,9»;
3) в абзаце четвертом пункта 1 сумму «131,9» заменить суммой «247,9»;
4) в абзаце втором пункта 5 сумму «2979,4» заменить суммой «3154,4»;
5) в абзаце восьмом пункта 5 сумму «2884,2» заменить «3059,2»;
6) в абзаце двенадцатом пункта 5 сумму «2030,6» заменить суммой

«2030,8»;



4
7)
приложение
1 изложить в
новой
редакции:
"

Приложение 1
к Решению Собрания представителей
сельского поселения Малая Глушица

муниципального района
Большеглушицкий Самарской области
"Об утверждении бюджета сельского

поселения Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской области на
2022 год и на плановый период 2023 и

2024 годов"

Ведомственная структура расходов местного
бюджета сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий

Самарской области на 2022 год

Код главного
распорядителя
бюджетных
средств

Наименование главного
распорядителя средств местного

бюджета, раздела,
подраздела,целевой статьи,
погруппы видов расходов

Рз ПР ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Утверждено

в том числе за
счет

безвозмездных
поступлений

229

Муниципальное учреждение
Администрация сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области

8 630,9 95,2

229
Общегосударственные вопросы 01 0 0 3 578,8 0,0

229

Функционирование высшего
должностного лица субъекта
Российской Федерации и

муниципального образования

01 02 888,2 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 01 02 90 0 00 00000 888,2 0,0



5

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой

информации

01 02 90 1 00 00000 888,2 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов
01 02 90 1 00 00000 120 888,2 0,0

229

Функционирование
Правительства Российской

Федерации, высших
исполнительных органов
государственной власти
субъектов Российской
Федерации, местных

администраций

01 04 624,7 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 01 04 90 0 00 00000 624,7 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой

информации

01 04 90 1 00 00000 624,7 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов
01 04 90 1 00 00000 120 623,6 0,0

229

Иные межбюджетные трансферты 01 04 90 1 00 00000 540 1,1 0,0

229
Резервные фонды 0 1 1 1 1,0 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 1 1 1 90 0 00 00000 1,0 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой

информации

0 1 1 1 90 1 00 00000 1,0 0,0

229

Резервные средства 0 1 1 1 90 1 00 00000 870 1,0 0,0

229

Другие общегосударственные
вопросы 0 1 1 3 2 064,9 0,0



6

229

Муниципальная программа
"Повышение эффективности

использования муниципального
имущества сельского поселения
Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026

годы

0 1 1 3 50 0 00 00000 918,4 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

01 1 3 50 0 00 00000 240 892,0 0,0

229

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 0 1 1 3 50 0 00 00000 850 26,4 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 1 1 3 90 0 00 00000 1 146,5 0,0

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой

информации

0 1 1 3 90 1 00 00000 1 146,5 0,0

229

Расходы на выплаты персоналу
казенных учреждений 0 1 1 3 90 1 00 00000 110 1 039,5 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 1 1 3 90 1 00 00000 240 107,0 0,0

229
Национальная оборона 0 2 0 0 95,2 95,2

229

Мобилизационная и
вневойсковая подготовка 0 2 0 3 95,2 95,2

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета 0 2 0 3 90 0 00 00000 95,2 95,2

229

Непрограммные направления
расходов местного бюджета в
области общегосударственных

вопросов, национальной обороны,
национальной безопасности и

правоохранительной деятельности,
а также в сфере средств массовой

информации

0 2 0 3 90 1 00 00000 95,2 95,2

229

Расходы на выплаты персоналу
государственных

( муниципальных) органов 0 2 0 3 90 1 00 00000 120 95,2 95,2

229

Национальная безопасность и
правоохранительная

деятельность

0 3 0 0 203,0 0,0

229 Защита населения и территории 0 3 1 0 203,0 0,0



7
от чрезвычайных ситуаций
природного и техногенного

характера, пожарная
безопасность

229

Муниципальная программа
"Пожарная безопасность на

территории сельского поселения
Малая Глушица муниципального

района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-2026

годы

0 3 1 0 52 0 00 00000 203,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 3 1 0 52 0 00 00000 240 203,0 0,0

229

Национальная экономика 0 4 0 0 894,1 0,0

229

Дорожное хозяйство (дорожные
фонды) 0 4 0 9 894,1 0,0

229

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая

Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 4 0 9 55 0 00 00000 894,1 0,0

229

Подпрограмма "Ремонт и
содержание улично-дорожной

сети"
0 4 0 9 55 2 00 00000 894,1 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 4 0 9 55 2 00 00000 240 894,0 0,0

229

Иные межбюджетные трансферты 04 09 55 2 00 00000 540 0,1 0,0

229

Жилищно-коммунальное
хозяйство 0 5 0 0 1 826,4 0,0

229
Благоустройство 0 5 0 3 1 826,4 0,0

229

Муниципальная программа
"Благоустройство территории
сельского поселения Малая

Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 5 0 3 55 0 00 00000 1 826,4 0,0

229

Подпрограмма "Уличное
освещение" 0 5 0 3 55 1 00 00000 1 246,3 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 5 0 3 55 1 00 00000 240 1 246,3 0,0

229

Подпрограмма "Прочие
мероприятия по благоустройству" 0 5 0 3 55 4 00 00000 580,1 0,0



8

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 5 0 3 55 4 00 00000 240 579,9 0,0

229
Иные межбюджетные трансферты 0 5 0 3 55 4 00 00000 540 0,2 0,0

229
Культура, кинематография 0 8 0 0 2 033,4 0,0

229
Культура 0 8 0 1 2 033,4 0,0

229

Муниципальная программа
"Развитие социо-культурной
деятельности в сельском
поселении Малая Глушица
муниципального района

Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

0 8 0 1 56 0 00 00000 2 033,4 0,0

229

Подпрограмма "Культурные
мероприятия" 0 8 0 1 56 1 00 00000 4,0 0,0

229

Иные закупки товаров, работ и
услуг для обеспечения

государственных (муниципальных
нужд)

0 8 0 1 56 1 00 00000 240 4,0 0,0

229

Подпрограмма "Иные
межбюджетные трансферты" 0 8 0 1 56 2 00 00000 2 029,4 0,0

229

Иные межбюджетные трансферты 0 8 0 1 56 2 00 00000 540 2 029,4 0,0

8 630,9 95,2

8) приложение 3
изложить в
новой редакции:

"

Приложение 3

к Решению Собрания представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области "Об утверждении
бюджета сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024

годов"



9

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов местного бюджета
сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год

Наименование ЦСР ВР

Сумма тыс.рублей

Утверждено

в том числе за
счет

безвозмездных
поступлений

Муниципальная программа "Повышение эффективности
использования муниципального имущества сельского
поселения Малая Глушица муниципального района

Большеглушицкий Самарской области" на 2022-2026 годы

50 0 00 00000 918,4 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 50 0 00 00000 240 892,0 0,0

Уплата налогов, сборов и иных платежей 50 0 00 00000 850 26,4 0,0

Муниципальная программа "Пожарная безопасность на
территории сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

52 0 00 00000 203,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 52 0 00 00000 240 203,0 0,0

Муниципальная программа "Благоустройство территории
сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области" на 2022-

2026 годы

55 0 00 00000 2 720,5 0,0

Подпрограмма "Уличное освещение" 55 1 00 00000 1 246,3 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 55 1 00 00000 240 1 246,3 0,0



10

Подпрограмма "Ремонт и содержание улично-дорожной сети" 55 2 00 00000 894,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 55 2 00 00000 240 894,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 55 2 00 00000 540 0,1 0,0

Подпрограмма "Прочие мероприятия по благоустройству" 55 4 00 00000 580,1 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 55 4 00 00000 240 579,9 0,0

Иные межбюджетные трансферты 55 4 00 00000 540 0,2 0,0

Муниципальная программа "Развитие социо-культурной
деятельности в сельском поселении Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

56 0 00 00000 2 033,4 0,0

Подпрограмма "Культурные мероприятия" 56 1 00 00000 4,0 0,0

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 56 1 00 00000 240 4,0 0,0

Подпрограмма "Иные межбюджетные трансферты" 56 2 00 00000 2 029,4 0,0

Иные межбюджетные трансферты 56 2 00 00000 540 2 029,4 0,0

Непрограммные направления расходов местного бюджета 90 0 00 00000 2 755,6 95,2

Непрограммные направления расходов местного бюджета в
области общегосударственных вопросов, национальной

обороны, национальной безопасности и
правоохранительной деятельности, а также в сфере средств

массовой информации

90 1 00 00000 2 755,6 95,2

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 90 1 00 00000 110 1 039,5 0,0



11

Расходы на выплаты персоналу государственных
(муниципальных) органов 90 1 00 00000 120 1 607,0 95,2

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных нужд) 90 1 00 00000 240 107,0 0,0

Иные межбюджетные трансферты 90 1 00 00000 540 1,1 0,0

Резервные средства 90 1 00 00000 870 1,0 0,0

Итого: 8 630,9 95,2

9) приложение 5
изложить в новой
редакции:

Приложение 5
к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Распределение бюджетных ассигнований расходов местного бюджета по муниципальным программам и ведомственной структуре
расходов бюджета сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год

№
п/п

Наименование
муниципальной программы

Код
администратора

расходов

Дата и номер акта,
которым

муниципальная
программа была
утверждена или

в неё были внесены
изменения

Разработчик и
исполнитель
программы

Объем
финансирования
мероприятий

муниципальной
программы
(тыс.руб.)

1 Муниципальная программа
"Повышение эффективности
использования
муниципального имущества
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-
2026 годы

229 постановление главы
сельского поселения

от 11.07.2022
№ 57

Администрация
сельского
поселения

918,4
2 Муниципальная программа

"Пожарная безопасность на
территории сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

229 постановление главы
сельского поселения
от 11.07.2022 № 58

Администрация
сельского
поселения

203,0



12

10) приложение 6
изложить в новой
редакции:

Приложение 6

к Решению Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области "Об утверждении бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской
области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов"

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области на 2022 год

Код
администратора

Код бюджетной
классификации

Наименование группы, подгруппы, статьи и вида источника
финансирования дефицита местного бюджета, кода
классификации операций сектора государственного

управления, относящихся к источникам финансирования
дефицита местного бюджета

Сумма (тыс.руб.)

229 01 00 00 00 00 0000 000

Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета

131,9

229 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации

0

229 01 03 01 00 00 0000 000
Бюджетные кредиты из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0

229 01 03 01 00 00 0000 700
Получение бюджетных кредитов из других бюджетов бюджетной
системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации 0

3 Муниципальная программа
"Комплексное развитие систем
коммунальной
инфраструктуры сельского
поселения Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области на период 2021-2033
годы

229 Решение Собрания
представителей

сельского поселения
Малая Глушица

от 01.12.2021 № 56

Администрация
сельского
поселения

0,0
4 Муниципальная программа

"Благоустройство территории
сельского поселения Малая
Глушица муниципального
района Большеглушицкий
Самарской области" на 2022-
2026 годы

229 постановление главы
сельского поселения
от 11.07.2022 № 56

Администрация
сельского
поселения

2720,5
5 Муниципальная программа

"Развитие социо-культурной
деятельности в сельском
поселении Малая Глушица
муниципального района
Большеглушицкий Самарской
области" на 2022-2026 годы

229 постановление главы
сельского поселения
от 11.07.2022 № 59

Администрация
сельского
поселения

2033,4
ИТОГО

5875,30



13

229 01 03 01 00 10 0000 710

Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации бюджетами сельских поселений в валюте
Российской Федерации 0

229 01 03 01 00 00 0000 800

Погашение бюджетных кредитов, полученных из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0

229 01 03 01 00 10 0000 810

Погашение бюджетами сельских поселений кредитов из других
бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте
Российской Федерации 0

229 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 247,9

229 01 05 00 00 00 0000 500
Увеличение остатков средств бюджетов

-8383,0

229 01 05 02 00 00 0000 500
Увеличение прочих остатков средств бюджетов

-8383,0
229 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -8383,0

229 01 05 02 01 10 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений -8383,0

229 01 05 00 00 00 0000 600

Уменьшение остатков средств бюджетов

8630,9

229 01 05 02 00 00 0000 600

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов

8630,9
229 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 8630,9

229 01 05 02 01 10 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
сельских поселений 8630,9

2. Направить настоящее Решение главе сельского поселения Малая Глушица
муниципального района Большеглушицкий Самарской области для подписания и
официального опубликования.

3. Настоящее Решение вступает в силу после его официального опубликования и
распространяется на правоотношения, возникшие с 27 июля 2022 года.

4. Опубликовать настоящее Решение в газете «Малоглушицкие Вести» не позднее
десяти дней после его подписания.

Ю.И.Щербаков, Врио глава сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области

А.С.Михайлов, председатель Собрания представителей сельского поселения Малая
Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области



14

Прокуратурой Большеглушицкого района в июне 2022 года проведена проверка
соблюдения земельного законодательства в администрациях сельских поселений м.р.
Большеглушицкий.

Прокуратурой Большеглушицкого района в июне 2022 года проведена проверка
соблюдения земельного законодательства в администрациях сельских поселений м.р.
Большеглушицкий.

Проведенной проверкой установлено, что администрациями сельских поселений
муниципального района Большеглушицкий Самарской области нормативные правовые
акты в связи с внесением изменений в законодательство в части «гаражной амнистии» не
принимались. Также не разработана и не утверждена схема размещения гаражей,
являющихся некапитальными строениями.

Изложенное свидетельствует о том, что до настоящего времени отношения в
означенной сфере правового регулирования на территории сельского поселения не имеют.

Так, в отсутствии Схемы и порядка определения платы за использование
земельных участков для возведения гаражей, являющихся некапитальными строениями,
невозможно использование гражданами земель или земельных участков для указанных
целей на законных основаниях.

По результатам проверки внесены представления.

ПРОКУРАТУРА БОЛЬШЕГЛУШИЦКОГО РАЙОНА САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
РАЗЪЯСНЯЕТ:

«Как устанавливается испытательный срок при устройстве на работу?»

Поясняет прокурор Большеглушицкого района Дмитрий Абросимов: статьей 70
Трудового кодекса Российской Федерации предусмотрено испытание при приеме на
работу в целях проверки соответствия работника предъявляемым требованиям.

Положение лиц, принятых на работу с испытательным сроком, ничем не
отличается от положения других работников. Работник обязан подчиняться правилам
внутреннего трудового распорядка.

В этот период работник может расторгнуть трудовой договор по собственному
желанию, заработная плата ему устанавливается в том же размере, что и для остальных
работников по соответствующей должности.

Срок испытания не может превышать трех месяцев, а для руководителей
организаций и их заместителей, главных бухгалтеров и их заместителей, руководителей
филиалов, представительств или иных обособленных структурных подразделений
организаций – шести месяцев, при заключении трудового договора на срок от двух до
шести месяцев испытание не может превышать двух недель.

В срок испытания не засчитываются период временной нетрудоспособности
работника и другие периоды, когда он фактически отсутствовал на работе.

Испытание при приеме на работу не устанавливается:
- для лиц, избранных по конкурсу на замещение соответствующей должности;
- для беременных женщин и женщин, имеющих детей в возрасте до полутора лет;
- для лиц, не достигших возраста восемнадцати лет;
- для лиц, получивших среднее профессиональное образование или высшее

образование по имеющим государственную аккредитацию образовательным программам
и впервые поступающих на работу по полученной специальности в течение одного года со



15
дня получения профессионального образования соответствующего уровня;

- для лиц, избранных на выборную должность на оплачиваемую работу;
- для лиц, приглашенных на работу в порядке перевода от другого работодателя по

согласованию между работодателями;
- для лиц, заключающих трудовой договор на срок до двух месяцев.

Издатель – Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального района
Большеглушицкий Самарской области.
Редактор: Т.Н.Шлычкова
Адрес газеты «Малоглушицкие Вести»: 446191, Самарская область, Большеглушицкий
район, с.Малая Глушица, ул. Советская, 60.
Электронный адрес: mglushitcaADM@yandex.ru; tanya03101963@mail.ru
Отпечатано в Администрации сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области.
Соучредители: Администрация сельского поселения Малая Глушица муниципального
района Большеглушицкий Самарской области и Собрание представителей сельского
поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Номер подписан в печать в 10.00 час. 29.07.2022 г., тираж 100 экземпляров, «Бесплатно».

mailto:mglushitcaADM@yandex.ru
mailto:03101963@mail.ru

	МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

